QUINIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS, 
IVA excluido (153.583,39 €). A esta cantidad le corresponde un IVA de TREINTA Y DOS 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMO 
(32.252,51 €), por lo que el importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de CIENTO 
OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON 
NOVENTA CÉNTIMOS (185.835,90 €).  

A tenor del presupuesto de licitación (sin IVA) y la ubicación de las obras, la actuación se 
encuentra incluida en el LOTE 7 - CA < 160.00, LOTE 2025 588.   

PRESUPUESTO DEL CONTRATO Y APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 

Aplicando las condiciones ofertadas en el Acuerdo Marco, el presupuesto de adjudicación del 
contrato basado, sin incluir el IVA, que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de 
Educación, asciende a la cantidad de 143.919,76 € (CIENTO CUARENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS DIECINUEVE EUROS CON SETENTA Y SEIS CENTIMOS), IVA 
excluido. A esta cantidad le corresponde un IVA de 30.223,15 € (TREINTA MIL 

DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS CON QUINCE CENTIMOS), por lo que el importe 
total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 168.941,73 € (CIENTO SESENTA Y OCHO 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS CON SETENTA Y TRES 
CÉNTIMOS).  

Año Importe Posición Presupuestaria 

2026 185.835,90 € (IVA incluido) 
Autofinanciada 01 

G/42D/61010/11  

No habrá variación de precios a lo largo de la vigencia del Acuerdo Marco y prórroga, aún en 
el caso en que se publique una actualización de la BCCA vigente.